
Savanoriška pramonės produktų pakuočių ženklinimo Brailio raštu sistema 

P7_TA(2011)0299 

2011 m. birželio 23 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl savanoriškos pramonės produktų 
pakuočių ženklinimo Brailio raštu sistemos 

(2012/C 390 E/07) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 21 ir 26 straipsnius, kuriuose išdėstytos 
neįgaliųjų teisės; 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi ES valstybės narės pasirašė JT neįgaliųjų teisių konvenciją, 

B. kadangi Direktyvos 2004/27/EB dėl Bendrijos kodekso, reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus, 
56a straipsnyje nurodyta, kad vaisto pavadinimas turi būti pateikiamas pakuotėje Brailio raštu, 

1. pabrėžia, kad regėjimo negalią turintys asmenys turi teisę į savarankišką gyvenimą ir visapusišką 
dalyvavimą visuomeninėje veikloje; 

2. ragina Komisiją pradėti didelio masto konsultacijas su suinteresuotomis šalimis savanoriškos pramonės 
produktų pakuočių ženklinimo Brailio raštu sistemos išlaidų, veiksmingumo ir įgyvendinamumo aspektais 
Bendrijos lygmeniu. Brailio formatu žymima būtų bent produkto rūšis ir galiojimo data tokiu būdu siekiant 
padėti regėjimo negalią turintiems vartotojams. Tačiau atsižvelgiant į tai, kad ne visi aklieji supranta Brailio 
raštą, į pasiūlytas konsultacijas turėtų būti įtrauktas kitų būdų, kurie padėtų gauti ant pakuočių esančią 
informaciją, tyrimas; 

3. ragina Komisiją, laikantis įmonių socialinės atsakomybės principų, teikti paskatas Europos pramonės 
sektoriams ir įmonėms norint atkreipti jų dėmesį į šį klausimą; 

4. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ( 1 ) Komisijai, 
valstybių narių parlamentams ir JT.

LT 2012 12 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 390 E/65 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2011 m. birželio 23 d. posėdžio protokolo 1 priede (P7_PV(2011)06-23(ANN1)). 

2011 m. birželio 23 d., ketvirtadienis


	Savanoriška pramonės produktų pakuočių ženklinimo Brailio raštu sistema P7_TA(2011)0299 2011 m. birželio 23 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl savanoriškos pramonės produktų pakuočių ženklinimo Brailio raštu sistemos (2012/C 390 E/07)

